EXTRATO DE   TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 028/2023

CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMUS.

CONTRATADO:  HOSPITAL INFANTIL “FRANCISCO DE ASSIS”- HIFA

OBJETO: O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a  prorrogação  do  prazo  de  vigência  do
Contrato nº 028/2023-FMS pelo prazo de 30 (Trinta) dias, de acordo com o inciso II do artigo 57,
da Lei 8666/93, conforme autoriza sua Cláusula Sétima, a contar de 02/07/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas referentes ao presente termo aditivo estão
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação:

Órgão: 16
Unidade Orçamentária: 02
Função: 10 Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
Projeto Atividade: 2.145 – Manutenção da Oferta de Serviço de Saúde
Elemento de Despesa: 33903950000 Fonte de Recurso: 150000150000

Órgão: 16
Unidade Orçamentária: 02
Função: 10 Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
Projeto Atividade: 2.145 – Manutenção da Oferta de Serviço de Saúde
Elemento de Despesa: 33903950000 Fonte de Recurso: 160 000 002 005

DATA DA ASSINATURA: 02/07/2024

PRAZO: 30 (trinta) dias

VIGÊNCIA: a partir de 02/07/2024

SIGNATÁRIOS: GEDSON ALVES DA SILVA Secretário Municipal de Saúde  e WINSTON
ROBERTO SOARES VIEIRA MACHADO - Presidente da Contratada

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 21372/2023

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

		2024-07-05T14:55:39-0300
	GEDSON ALVES DA SILVA:09145326770